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آدرنالین

با پایان بازی‌های تراکتورسازی تبریز و سپاهان اصفهان 
مقابل آلومینیوم اراک و فولاد خوزستان، پرونده نهمین 
هفته لیگ برتر هم بسته شد. در این بازی‌ها تراکتورسازی 
توانست طلسم‌شکنی کند و با پیروزی دو بر صفر، برای 
اولین بــار در خانه مقابل حریف اراکی به برتری برســد. 
سپاهان و فولاد هم در نبردی که صدر جدول هدف‌گذاری 
شده بود، در یک مسابقه پرگل به تساوی دو-دو رسیدند تا 
این نتیجه بیش از هم به سود سرخ‌پوشان پایتخت شود و 

آنها به صدرنشینی‌شان ادامه بدهند. 

با  اسکو طلسم‌ را بشکن 
تراکتورســازی امسال با دراگان اســکوچیچ یکی از 
بهترین فصل‌هایش را ســپری می‌کند. این تیم تا چند 
هفته در رقابت برای صدر جدول بود و با از دســت دادن 
چند امتیاز جایگاهش در جدول رده‌بندی را از دست داد. 
آنها اما هنوز یکی از مدعی‌های قهرمانی به حساب می‌آیند 
و در کنار این موضوع، طلسم‌های قدیمی را هم با سرمربی 
کروات خود یک به یک می‌شــکنند. یکی از کارهایی که 
تراکتور تا به حال موفق به انجامش نشده بود، کسب برد 
خانگی مقابل آلومینیوم اراک بود. اتفاقی که در هفته نهم 
لیگ بیست‌وچهارم سرانجام رقم خورد و تی‌تی‌ها توانستند 
مهمان اراکی خود را با شکست بدرقه کنند. این پیروزی 
البته یک اتفاق مهم دیگر را هم بــرای تراکتور به همراه 
داشت. شاگردان اسکوچیچ در فصل جدید لیگ برتر برای 
نخستین بار در خانه به پیروزی رسیدند که یک اتفاق مهم 

برای آنها به حساب می‌آید. 

ماندن حسین‌زاده، تصمیمی که درست بود
در بین تصمیم‌هایی که مدیران تراکتورســازی در 
فصل پرفعالیت‌ نقل و انتقالاتی‌شان داشتند،‌ نگه داشتن 
امیرحسین حســین‌زاده یکی از بهترین تصمیم‌ها بود. 
امسال باشگاه تراکتور برخلاف گذشته در مسیر درستی 
برای جذب بازیکن حرکت کرد و در پســت‌هایی که نیاز 
فوری به بازیکن نداشــتند، تمرکز نکردند. درنهایت هم 
بازیکنانی مانند مهدی هاشــم‌نژاد، عارف آقاسی و البته 
امیرحســین حســین‌زاده در این تیم ماندگار شــدند. 
حسین‌زاده بعد از دوره ناموفق حضور در لیگ بلژیک به 
تراکتور آمد و در لیگ بیست‌وســوم انتظارات را برآورده 
نکرد. او اما در فصل جدید به یکی از ســتاره‌های تیمش 
تبدیل شــده و انگار قصــد دارد کاری کند که هیچ‌کس 

او را در فصل گذشــته به خاطر نیاورد. او حالا با چهار گل 
زده نه‌تنها بهترین گلزن تیمش به حساب می‌آید و پاس‌ 
گل‌های متعددی را هم به هم‌تیمی‌هایش رسانده، بلکه 
در صدر لیست موثرترین بازیکنان لیگ برتر از نظر تعداد 
گل و پاس گل قرار دارد. امیرحسین مقابل آلومینیوم در 
کم‌تر از 20 دقیقه هر دو پاس گل تیمش را داد تا رد پایش 
در این برد مهم تراکتورسازی به خوبی دیده شود. باید دید 
درخشش امیرحسین برای تیم دراگان اسکوچیچ تا کجا 
ادامه خواهد داشت و آیا تراکتور در پایان فصل به قهرمانی 

می‌رسد یا خیر.

آماده دیدار با استقلال
تراکتورسازی با کسب اولین برد خانگی خود در لیگ 
بیست‌وچهارم، 16 امتیازی شــد و به رتبه سوم جدول 
صعود کرد. آلومینیوم اراک هم بعد از کسب سه برد پیاپی، 
متحمل شکست شــد و با 12 امتیاز و تفاضل 1+ در رتبه 
هشتم جدول قرار گرفت. سرخ‌پوشان تبریزی در دیدار 
بعدی خود روز دهم آبان‌ماه در تهران مهمان اســتقلال 
هستند و آلومینیوم هم روز یازدهم آبان‌ماه باید در اصفهان 

به مصاف سپاهان برود. 

شاگردان دراگان اسکوچیچ در حالی خود را آماده تقابل 
با استقلال می‌کنند که این تیم در این هفته شکست تلخ و 
سنگینی را مقابل خیبر خرم‌آباد تجربه کرد. استقلالی‌ها که 
بالاخره سرمربی‌دار شدند و سکان هدایت‌شان را به پیتسو 
موسیمانه سپردند، همچنان در بخش‌های زیادی ضعف 
دارند و تراکتور که در سودای رسیدن به صدر جدول است، 
قصد دارد از شرایط فعلی استقلال نهایت استفاده را ببرد و با 
سه امتیاز مهم خارج از خانه، یک گام دیگر خودش را به جام 

قهرمانی نزدیک کند. 

صدر، هدیه یحیی به پرسپولیس
ســه امتیاز، تمام چیزی بود که ســپاهان و فولاد به 
خاطرش در اهواز مقابل هم به میدان رفتند. هر کدام از این 
دو تیم در صورت پیروزی در این دیدار می‌توانست جایگاه 
اول را در جدول رده‌بندی به نام خود بزند. البته فولادی‌ها 
با توجه به تفاضل گل باید یک برد پرگل را برای رسیدن 
به بالاترین نقطه جدول به دست می‌آوردند. در هر حال 
تلاش‌های دو تیم برای رســیدن به برد کافی نبود و آنها 
با نتیجه دو-دو امتیازات این دیدار مهم را با هم تقســیم 
کردند. تساوی‌ای که به سود پرسپولیس تمام شد و این 
تیم به صدرنشینی‌اش ادامه داد. درواقع باید گفت یحیی 
گل‌محمدی که روزی سرمربی پرسپولیس بود و در این تیم 

دوران موفقی هم داشت، این هدیه را به تیم سابقش داد. 

تغییری که جواب نداد
بعد از شکست سه بر یک ســپاهان مقابل الشارجه 
امارات در لیگ قهرمانان آسیا 2، انتقادات زیادی به خط 
دفاعی این تیم مطرح شد. ژوزه مورایس هم تصمیم گرفت 
که کلید تغییر را بزند و تیمش را مقابل فولاد با آرایش 5-2-
3 را راهی میدان کند. این تغییر قرار بود ناهماهنگی‌ای 
که در شعاع حرکتی بازیکنان این تیم در برخی مسابقات 
حســاس این فصل از جمله الوحدات، تراکتور و شارجه 
دیده می‌شد را پوشش دهد اما برخلاف تصورات سرمربی 
طلایی‌پوشان جواب نداد. گل به خودی محمد دانشگر در 
دقیقه 33 و به ثمر رسیدن گل دوم توسط پوریا سرآبادانی 
که جاگیری مناسبی بین ســه مدافع میانی بلندقامت 

طلایی‌‎پوش داشت، به خوبی نشان داد که این ایده برای 
پیروزی در این دیدار مهم درست نبوده است. 

دو بازی مهم پیش روی مورایس
حال باید دید مورایس برای بازی بعدی تیمش مقابل 
آلومینیوم چه تدبیری می‌اندیشد. این بازی از آن جهت 
مهم است که سپاهان باید بعد از آن آماده بازی برگشت 
با شارجه شود. دیداری که قرار است در قطر برگزار شود 
و حکم مرگ و زندگی را برای طلایی‌پوشان دارد. آنها هر 
نتیجه‌ای به جز پیروزی مقابل شارجه به دست بیاورند، به 
اولین نماینده ایران تبدیل می‌شوند که باید با رقابت‌های 
آسیایی خداحافظی کنند. شارجه اولین شکست فصلش 
را مقابل شــباب‌الاهلی )رقیب مســتقیمش در مسیر 
قهرمانی لیگ برتر امارات( تجربه کرد و سپاهان می‌تواند با 
پیروزی در دیدار هفته دهم مقابل ایرالکو، با روحیه خوبی 

به استقبال این بازی حساس آسیایی برود. 

نظم و دقت، فاکتورهای گمشده خط حمله
مورایس علاوه بــر اینکه باید فکری اساســی برای 
خط دفاع تیمش بکند، باید حواســش به خط حمله هم 
باشد. مهاجمان این تیم هم مقابل فولاد بسیار بی‌دقت 
بودند و موقعیت‌های زیادشــان در این نبرد را یکی پس 
از دیگری از دســت می‌دادند. این موضوع حالا به یکی از 
دغدغه‌های هواداران تیم اصفهانی تبدیل شــده است. 
طلایی‌پوشان البته در نیمه دوم عملکرد بهتری داشتند و 
اگر فرصت‌سوزی محمدمهدی محبی و آریا یوسفی نبود 

و آنها می‌توانستند دروازه خالی را باز کنند، حالا سپاهان با 
نگاه وسیع‌تری به پیشواز دو دیدار مهم بعدی‌اش می‌رفت. 

بازی معوقه دردسرساز
سپاهان با تساوی که در اهواز به دست آورد، 17 امتیازی 
شد و نتوانست صدر جدول را از پرسپولیس بگیرد و به نظر 
می‌رسد برای پس گرفتن جایگاه‌شان در مسیر سختی 
افتاده‌اند. شــاگردان گاریدو در حالی خودشان را به رده 
اول رسانده‌اند که دو بازی معوقه مقابل گل‌گهر سیرجان 
و ملوان دارند و سپاهان تنها یک بازی دارد که طی 9 هفته 
گذشته برگزارش نکرده است. به این ترتیب این بازی‌های 
معوقه می‌تواند دردسرساز شود. چراکه احتمال افزایش 
فاصله سپاهان با صدر جدول وجود دارد و آنها برای اینکه 
جایگاه خود را دوباره به دســت بیاورند، اجازه اشتباه در 
دیدارهای پیش رو را ندارند. درست است که هنوز در ابتدای 
لیگ قرار داریم، اما رقابت برای تصاحب جام قهرمانی بسیار 
بالاست و در انتهای فصل تیمی جام قهرمانی را بالای سر 
می‌برد که کم‌تر در مستطیل سبز دچار اشتباه شده باشد. 
در هر حال تمرکز مورایس و تیمش در حال حاضر روی 
بازی با آلومینیوم و در ادامه شارجه است تا این تیم دوباره 

به مسیری که باید، برگردد. 

تیمی از جنس فولاد
فولاد خوزستان فصل گذشته یکی از دور از انتظارترین 
فصل‌های خود را تجربه کرد و چیزی نمانده بود که به لیگ 
دسته اول سقوط کند. آنها در آخرین هفته از این کابوس 
رها شــدند و برای اینکه آن روزها را دوباره تجربه نکنند، 
نیمکت‌شان را به سرمربی موفق سابق پرسپولیس سپردند. 
یحیی گل‌محمدی از زمانی که هدایت فولاد را پذیرفت، 
در مسیر پیشرفت این تیم گام برداشت و تا اینجای فصل 
هم توانسته نتایج قابل قبولی به دست بیاورد. آنها مقابل 
سپاهان هم نمایشی تحسین برانگیز داشتند و توانستند 
بعد از دو گل خورده، به بازی برگردند و شکست را با تساوی 
عوض کنند. سرمربی فولاد خوزستان که یک برد شیرین 
و خاطره انگیز با چهار گل در دوره مربیگری پرسپولیس 
مقابل مورایس و ســپاهان در کارنامه دارد، یک بار دیگر 
مقابل سپاهان مدعی این فصل شکست نخورد تا روزهای 

مقابل سپاهان برایش خوش‌یمن باشد. 

فولاد هم به لیگ فوتبال بانوان آمد
بعد از باشگاه پرسپولیس که تصمیم گرفت در لیگ دسته 
یک فوتبال بانوان تیمداری کند، حالا فولاد خوزســتان هم 
تکلیف تیم بانوانش را روشن کرده و قرار است در همین سطح 
کارش را در فوتبال زنان آغاز کند. باشگاه فولاد خوزستان با 
خرید امتیاز تیم فوتبال بانوان شــهرداری سیرجان سهمیه 
حضور در لیگ دسته اول فوتبال بانوان کشور را به دست آورد 
و از 24 آبان‌ماه در این رقابت‌ها حضور خواهد داشت. بر اساس 
آیین‌نامه صدور مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال، باشگاه‌های 
لیگ برتری بــرای دریافت مجوز حرفــه‌ای AFC ملزم به 
تیمداری در بخش بانوان هستند. برخی باشگاه‌ها به دلایل 
مالی تصمیم گرفتند که کار خود را از لیگ دسته دوم بانوان آغاز 
کنند اما پرسپولیس و فولاد یک گام جلوتر برداشتند و بخشی 
از رقابت‌های دسته یک هســتند. تقابل این دو تیم در لیگ 
مردان همیشه جذاب بوده و حالا تیم‌های بانوان‌شان می‌توانند 
رویارویی‌های جذابی داشته باشند. حالا از بین تیم‌های آسیایی 
استقلال و تراکتورسازی تبریز مانده‌اند که باید وضعیت‌شان را 
برای تیمداری در فوتبال بانوان مشخص کنند تا خللی در مجوز 
حرفه‌ای‌شان ایجاد نشود. دو تیمی که صحبت‌ها پیرامون آنها 
درباره حضور در لیگ دســته دوم بود. هواداران فوتبال زنان 
امیدوارند تیم‌های بانوان باشگاه‌های بزرگ هرچه زودتر در 
بالاترین سطح قرار بگیرند و رقابت‌های جذابی را برگزار کنند. 

جام جزایر سه‌گانه ایران
در روزهایی که ادعای بی‌اساس اماراتی‌ها مبنی بر مالکیت 
جزایر سه‌گانه ایران مطرح شده است، فدراسیون والیبال طی 
اقدامی زیبا تصمیم به برگزاری مسابقات والیبال ساحلی تحت 
عنوان جام جزایر ســه‌گانه ایران در خلیج فارس کرده است. 
نخستین دوره این رقابت‌ها با شــرکت چهار تیم بوموسی، 
تنب بزرگ، تنب کوچــک و خلیج فارس امروز سه‌شــنبه 
هشتم آبان‌ماه با حضور احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، 
سیدمیلاد تقوی، رییس فدراسیون والیبال و برخی از دیگر 
روسای فدراســیون‌ها و مقامات ورزشی در جزیره بوموسی 

برگزار خواهد شد.
ملی‌پوشان برتر ســاحلی ایران در این رقابت‌ها در قالب 
نام‌های جزایر سه‌گانه ایران و خلیج فارس به مصاف هم خواهند 
رفت که تیم بوموسی )امیر قلعه‌نوعی - حبیب اکبرزاده(، تنب 
بزرگ )عباس پورعسگری - علیرضا آقاجانی(، تنب کوچک 
)بهمن سالمی - ابوالحسن خاکی‌زاده( و خلیج فارس )حبیب 
ناصری - پویا طالبی‌فر( پیش از حضور در رقابت‌های قهرمانی 
آسیا در فیلیپین در یک تورنمنت با کیفیت و حساس در محل 
زمین ساحلی جزیره بوموسی ایران با هم رقابت خواهند کرد. 
بیست‌وچهارمین دوره مســابقات والیبال ساحلی قهرمانی 
مردان آسیا ۲۰۲۴ از ۱۵ تا ۲۰ آبان ماه به میزبانی فیلیپین در 
شهر سانتا روزا برگزار می‌شود. سیدمیلاد تقوی همچنین از 
برگزاری جام جزایر سه‌گانه ایران در خلیج فارس به صورت 
سالانه در این جزایر با حضور تیم‌های با کیفیت و البته افزایش 

هر ساله تعداد تیم‌ها خبر داد. 

    
دهدار، قهرمانی جهان را از دست داد

مســابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر به 
میزبانی بحرین آغاز می‌شود. ترکیب 12 ‌نفره ایران )۱۰ نفر اصلی 
به همراه دو ذخیره( قرار است پس از انجام رکوردگیری مشخص 
شود. در این بین اما غیبت یک وزنه‌بردار در این رقابت‌ها مسجل 
شده است. رضا دهدار، وزنه‌بردار دسته ۱۰۲ کیلوگرم و دارنده 
یک نقره و یک برنز مجموع جهان که پیــش از این نامش در 
لیست اولیه مسابقات بود، به دلیل آسیب‌دیدگی از حضور در 
رکوردگیری انصراف و درنهایت رقابت‌های قهرمانی جهان را 
از دست داد. او پیش از این هم در جام جهانی تایلند که آخرین 
مسابقه انتخابی المپیک بود، سهمیه المپیک پاریس را از دست 
داده بود. نواب نصیرشلال، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران 
البته این موضوع را پیش‌بینی کرده بود. دهدار در حالی مصدوم 
شد که در شهر خود و دور از اردوی تیم ملی تمرین می‌کرد و در 
همین تمرینات دچار پارگی از ناحیه پا شد. نصیرشلال هم با 
تجربه‌ای که از کیانوش رستمی داشت، این پیشنهاد را داد که 
دهدار در اردو بماند اما از آنجایی که کادر فنی برای معدود افراد 
باتجربه‌ای که می‌توانند خودشان را آماده کنند استثناء قائل 
می‌شوند، اجازه دادند دهدار به خانه برود و برای رکوردگیری 
برگردد. درنهایت هم مصدومیت او هــم رکوردگیری را از این 

وزنه‌بردار گرفت و هم رقابت در میدان جهانی را. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

از طلسم‌شکنی تراکتور تا تساوی که به سود سرخ‌ها شد

دو-دو به نفع پرسپولیس
 آريا طاري

تراکتورسازی سرانجام در هفته نهم لیگ 
بیست‌وچهارم توانستند برای نخستین 
بار آلومینیوم اراک را در خانه با شکست 

بدرقه کنند. آنها همچنین در فصل جدید 
لیگ برتر برای نخستین بار در خانه به 

پیروزی رسیدند که یک اتفاق مهم برای 
تی‌تی‌ها به حساب می‌آید

سه امتیاز، تمام چیزی بود که سپاهان 
و فولاد به خاطرش در اهواز مقابل هم 
به میدان رفتند. اما تلاش‌های دو تیم 
برای رسیدن به برد کافی نبود و آنها با 
نتیجه دو-دو امتیازات این دیدار مهم 
را با هم تقسیم کردند. تساوی‌ای که به 
سود پرسپولیس تمام شد و این تیم به 

صدرنشینی‌اش ادامه داد

پرسپولیس تهران با بردی که مقابل شمس‌آذر به دست آورد، در مسیر 
تکرار یکی از بهترین اتفاقات تاریخ حضورشان در لیگ برتر قرار گرفتند. آنها 
با شکست دادن حریف قزوینی خود برای پنجمین بازی متوالی به پیروزی 
دست یافتند، همچنان تنها تیم بدون شکست لیگ ماندند، با کسب 17 
امتیاز بالاترین میانگین امتیاز را در این فصل ثبت کردند و بالاتر از سایر 
رقبای مدعی به صدر جدول رده‌بندی تکیه زدند. نکته مهم دباره این اتفاق 
اینجاست که پرسپولیس برای سومین بار است که پس از هفت بازی به 17 
امتیاز رسیده و در دو تجربه قبلی، هر بار فصل را با کسب عنوان قهرمانی به 

پایان رسانده است. 
آخرین باری که پرسپولیس جام قهرمانی را بالای سر برد، همین فصل 
گذشته بود که این تیم در هفت بازی نخست 17 امتیاز دشت کرد و تفاضل 
گل 7+ هم داشت. سرخ‌ها در لیگ هفتم هم با این امتیاز، تفاضل گل 8+ 
داشتند. سرخ‌پوشان حالا درست در همین وضعیت هستند و امیدوارند 

مثل دو تجربه قبلی، این بار هم جشن قهرمانی بگیرند. 

سپاهان رکورددار بهترین شروع تاریخ 
البته باید گفت با اینکه پرسپولیس یکی از بهترین فصل‌هایش را پشت 
سر می‌گذارد، اما این سپاهان است که بهترین شروع را در تاریخ لیگ برتر 

داشته است. در مسابقات باشگاهی فوتبال ایران تنها سه تیم هستند که طی 
هفت بازی امتیازهای بیشتری از پرسپولیس به دست آورده‌اند. سپاهان 
که در راس این تیم‌ها قرار دارد، در لیــگ دوم در هفت بازی اول خود، 19 
امتیاز به ‌دست آورد. بعد از آن استقلال قرار دارد که در هفت بازی اول لیگ 
چهاردهم 18 امتیاز کسب کرده و سپاهان در دوره قبل که آغازی توفانی 
داشت و در این تعداد بازی صاحب 18 امتیاز شده بود. سپاهان و تراکتور لیگ 
نوزدهم، ذوب‌آهن لیگ سوم و پارس جنوبی لیگ هفدهم دیگر تیم‌های 17 

امتیازی پس از هفت بازی در تاریخ لیگ برتر محسوب می‌شوند.

سه ایستگاه مهم پیش رو
پرسپولیسی‌ها در مســیر دفاع از عنوان قهرمانی خود باید بیشترین 
امتیاز را در دیدارهای پیش رو به دســت بیاورند و در هر بازی برای برد به 
زمین بروند. آنها اما تا پیش از رسیدن تعطیلات فیفادی سه بازی مهم در 
لیگ برتر و لیگ نخبگان دارند که همگی خارج از تهران برگزار می‌شود و 
نتیجه‌‌شان برای این تیم بسیار حائز اهمیت است. به خصوص مسابقات 
آسیایی که به هیچ‌عنوان تا به اینجا برای شاگردان گاریدو خوب پیش نرفته 
و آنها باید برای اثبات توانایی‌های خود روی دیگرشان را به رقبا نشان دهند. 
پرسپولیس برخلاف اینکه در لیگ برتر عملکرد درخشانی داشته، در سه 
دوئل آسیایی خود دو باخت و یک تســاوی به دست آورده تا با کسب یک 
امتیاز شرایط سختی را در این میدان تجربه کند. در هر حال پس از این سه 
دیدار می‌توان قضاوت بهتری درباره آینده پرسپولیس در لیگ نخبگان و 

همچنین نیم‌فصل اول لیگ برتر داشت.

بازی مهم در جنوب 
اولین بازی مهم صدرنشین لیگ برتر پیش از رسیدن تعطیلات فیفادی 

مقابل تیمی برگزار خواهد شد که نخستین شکست استقلال در فصل 
جاری را رقم زد. شاگردان گاریدو نهم آبان در قالب هفته دهم لیگ برتر 
باید د ورزشگاه غدیر به مصاف استقلال خوزستان بروند. تیمی که با آوردن 
میودراگ بوژوویچ عملکرد خوبی داشــته و به هیچ عنوان تیم دست و پا 
بسته‌ای به حساب نمی‌آید. درست است که خوزستانی‌ها حریف هم‌نام 
خود را در شرایطی شکســت دادند که این تیم در بحران به سر می‌برد اما 
آنها طی چند بازی گذشته عملکرد قابل قبولی داشته‌اند و رویارویی با آنها 

نمی‌تواند برای مدافع عنوان قهرمانی نبرد آسانی باشد. 
بوژوویچ آماده است بعد از شکست دادن استقلال، 
دیگر تیم نامدار پایتخت را هــم از پیش رو بردارد و 

نامش را در تاریخ باشگاه جنوبی ماندگار کند. 

نبرد حیاتی در آسیا
دومین بازی که پرسپولیس طی چند روز آینده 

پیش رو دارد، در آســیا دنبال می‌شود. 
سرخ‌پوشان چهاردهم آبان در 

امارات میزبان الغرافه‌ای 

هستند که شکست تلخ سه بر صفر مقابل استقلال را در لیگ نخبگان تجربه 
کرد. درواقع الغرافه تنها تیمی است که در رقابت‌های امسال موفق نشده 
دروازه استقلال را باز کند. با این وجود باز هم نمی‌توان این تیم را از پیش 
بازنده دانست. زردپوشان اوضاع خود را کمی سروسامان بخشیده‌اند و در 
حال حاضر در لیگ نخبگان سه امتیازی هستند. پرسپولیس برای اینکه 
به جدول برگردد و شانس صعودش را حفظ کند، محکوم به پیروزی در این 
دیدار است. هر نتیجه‌ای به جز کسب سه امتیاز کامل برای مرد اسپانیایی 
حکم باخت را خواهد داشت. مردی که انگار پیروزی آسیایی برایش قفل 

شده و هنوز با هیچ تیمی رنگ برد در این مسابقات را ندیده است. 

نوبت بازی معوقه رسید
سومین مسابقه پرسپولیس بازی‌ای است که قرار بود 
شهریورماه برگزار شود. دیدار پرسپولیس و گل‌گهر 
سیرجان در هفته چهارم اما به 19 آبان موکول شد. 
تیم مهدی تارتار در حال حاضر کم‌ترین گل خورده 
و بیشترین کلین‌شیت را به‌ ثبت رسانده و تنها 
شکستش در هفته نخســت مقابل ملوان 
بود. این مسابقه به میزبانی گل‌گهر برگزار 
می‌شود و باید دید با چه نتیجه‌ای خاتمه پیدا 
می‌کند. عملکرد تارتــار در مجموع مقابل 
پرســپولیس خوب نبوده اما تیم‌هایش به 
ویژه در چند سال اخیر حسابی برای مدافع 
عنوان قهرمانی لیگ دردسرساز شده‌اند. 
موفقیت در آن مسابقه می‌تواند پرسپولیس 

را با روحیه بالا به استقبال فیفادی بفرستد. 

سه بازی مهم پرسپولیس پیش از فیفادی

در مسیر برد و قهرمانی

اتفاق روز

رقابت‌های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان در حالی به میزبانی تیرانا آلبانی برگزار شد که تیم 
ملی کشورمان برای نخستین بار عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورد. در پایان این رقابت‌ها تیم 
ایران توسط مهدی یوسفی در وزن ۷۹ کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیررضا 
معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا، مهدی حاجیلوئیان در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال نقره، 
علی مومنی در وزن ۵۷ کیلوگرم، ابراهیم خواری در وزن ۶۱ کیلوگرم و عباس ابراهیم‌زاده در وزن ۷۰ 
کیلوگرم به مدال برنز دست یافت تا سکوی اول را زیر پای خود بیاورد. در رده‌بندی تیمی ایران با ۱۵۸ 
امتیاز در جایگاه نخست ایستاد، ژاپن با ۱۰۲ امتیاز دوم شد و آذربایجان با ۱۰۰ امتیاز در جایگاه سوم 

قرار گرفت. 
در وزن ۵۷ کیلوگرم علی مومنی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۱۵ بر هشت مقابل 
روکو ترانووا از ایتالیا به برتری رسید. وی در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۹ بر هشت از سد مانوئل 
خندرسیان از ارمنستان گذشت اما در نیمه‌نهایی مقابل عبدی مالیک کاراچوف از قرقیزستان چهار بر 
سه مغلوب شد و به دیدار رده‌بندی رفت. مومنی در این دیدار هشت بر صفر ماکسول گالاقر از آمریکا را 

شکست داد و صاحب مدال برنز شد. 
در وزن ۶۱ کیلوگرم ابراهیم خواری در دور اول ۱۰ بر صفر سیمونه پیرودو از ایتالیا را مغلوب کرد. 
وی در دور بعد با نتیجه ۱۲ بر یک آدیلیت الموخامدوف از قزاقستان را از پیش رو برداشت، در یک‌چهارم 
نهایی مقابل الکین اسپانا سانتا از کلمبیا با نتیجه ۱۰ بر صفر به پیروزی رسید و به مرحله نیمه‌نهایی راه 
یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۱۲ بر دو مغلوب بشیر ماگمدوف قهرمان سال گذشته از روسیه شد و 
به دیدار رده ‌ندی رفت. وی در این دیدار چهار بر سه از سد لویک میکائیلیان از ارمنستان گذشت و به 

مدال برنز این رقابت‌ها رسید. 
در وزن ۶۵ کیلوگرم عباس ابراهیم‌زاده در دور اول ۱۰ بر صفر ماتیاس مونز رامیر از شیلی را مغلوب 
کرد. وی در دور بعد ۶ بر صفر سانون هانا از باهاما را شکست داد و به مرحله یکچهارم نهایی راه یافت. 

وی در این مرحله با نتیجه ۱۴ بر دو مقابل کومار موهیت از هند به پیروزی رسید و به مرحله نیمه‌نهایی 
راه یافت. ابراهیم‌زاده در این مرحله ۱۱ بر هفت مغلوب کاجی اوگینو از ژاپن شد و به دیدار رده‌بندی 
 رفت. وی در این دیدار مقابل عبداله توپراک از ترکیه با نتیجه ۱۵ بر چهار پیروز شــد و روی سکوی 

سوم ایستاد. 
در وزن ۷۰ کیلوگرم علی خرمدل پــس از اســتراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر 
کنستانتین چیریلوف از مولداوی را شکست داد و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شد. وی در این مرحله 
۱۰ بر سه مقابل یرنور نورگازی از قزاقستان به برتری دست یافت در نیمه‌نهایی پنج بر سه مغلوب ماگمد 
التمیروف از روسیه شــد. وی در رده‌بندی با نتیجه ۱۰ بر صفر مقابل یوشینوسوکه آئویاگی از ژاپن 

مغلوب و پنجم شد. 
در وزن ۷۴ کیلوگرم علی رضایی در دور نخست با نتیجه ۱۱ بر سه مغلوب کوتا تاکاهاشی قهرمان 
آسیا از ژاپن شد و با توجه به حضور این کشتی‌گیر در دیدار فینال، رضایی به گروه بازنده‌ها رفت. وی در 

این گروه در اولین دیدار با نتیجه ۱۰ بر صفر بردلی فولمر از استرالیا را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه 
۱۶ بر هفت مغلوب میشل مسنبرینک از آمریکا شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. 

در وزن ۷۹ کیلوگرم مهدی یوسفی در دور اول با نتیجه ۱۱ بر صفر اوونِ مارتین از کانادا را مغلوب 
کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر رافائلی از ایتالیا را شکست داد و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی 
شد. یوسفی در این مرحله با نتیجه ۱۱ بر صفر ایوان هاراشوک از اوکراین را شکست داد و به نیمه‌نهایی 
راه یافت. یوسفی در این مرحله با نتیجه ۱۲ بر یک ماساکی ساتو از ژاپن را مغلوب کرد و به دیدار فینال 
رسید. وی در دیدار پایانی با نتیجه ۱۲ بر پنج از سد فنگ لیو از چین گذشت و به مدال طلا دست یافت. 
در وزن ۸۶ کیلوگرم ابوالفضل رحمانی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه چهار 
بر دو مغلوب ولادیمری گامکرلیدزه دارنده مدال نقره جهان از گرجستان شد و با توجه به شکست این 

کشتی‌گیر در دور بعد، رحمانی از دور رقابت‌ها کنار رفت. 
در وزن ۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۱۳ بر 
یک آیون دمیان از مولداوی را از پیش رو برداشت. وی در یک‌چهارم نهایی سه بر یک از سد گیوی بلیاتزه 
از یونان گذشت و به نیمه‌نهایی راه یافت. فیروزپور در این مرحله با نتیجه هشت بر دو فاتح آلتونباش از 
ترکیه را مغلوب کرد و به دیدار فینال رفت. وی در این دیدار با نتیجه ۱۱ بر چهار جاکوب کاردناس از 

آمریکا را از پیش رو برداشت و طلایی شد.
در وزن ۹۷ کیلوگرم مهدی حاجیلوئیان در دور اول با نتیجه ۱۰ بر صفر اصلان آباکاروف از آذربایجان 
را مغلوب کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر ۶ از سد ماسوما اندن از آمریکا گذشت و به مرحله یک‌چهارم 
نهایی راه یافت. حاجیلوئیان در این مرحله 12 بر دو ایوان پریماچنکو از اوکراین را شکست داد و راهی 
مرحله نیمه‌نهایی شد. وی در این مرحله با نتیجه ۱۲ بر هشت از سد ویکی از هند گذشت و به دیدار فینال 
راه یافت. حاجیلوئیان در این دیدار در مصاف با رضابک آیتموخان قهرمان وزن ۹۲ کیلوگرم بزرگسالان 

جهان از قزاقستان با نتیجه ۱۱ بر ۶ مغلوب شد و به مدال نقره رسید. 
در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیررضا معصومی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۱۰ 
بر صفر کومار آنیروده از هند را شکست داد و به مرحله یک‌چهارم نهایی راه یافت. وی در این مرحله با 
نتیجه ۱۰ بر صفر عبدا... کوربانوف از روسیه را مغلوب کرد و به مرحله نیمه‌نهایی رسید. معصومی در این 
مرحله با نتیجه ۱۰ بر صفر لوکاس استوددارد از آمریکا را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. وی در 
این دیدار با نتیجه ۱۱ بر صفر آلن خوبولوف از بلغارستان را مغلوب کرد و نشان طلا را به گردن آویخت. 

سکوی اول زیر پای مردان جوان کشتی آزاد

اولین قهرمانی

چهره به چهره

نازنین دشتی 


